平成２３年４月１１日

北海道開発記者クラブ加入各社 北海道開発局広報室

北海道建設記者会加入各社 殿 電話７０９－２３１１

内線５２２７・５２２８

お 知 ら せ

件 名 東日本大震災における緊急災害対策派遣隊（ＴＥＣ－ＦＯＲＣＥ）の派遣に

ついて

お知らせ内容

北海道開発局では、東日本大震災による被災地への支援として、下記のとおり緊急災害

対策派遣隊（ＴＥＣ－ＦＯＲＣＥ）及び災害対策用機械を追加派遣しますので、お知らせ

します。

記

１ 派遣内訳

（１）ＴＥＣ－ＦＯＲＣＥ隊員

札幌開発建設部職員 １名

旭川開発建設部職員 ２名 計３名

（２）排水ポンプ車

排水量60m3/min級 札幌、旭川開発建設部から各１台

排水量30m3/min級 室蘭、帯広開発建設部から各１台 計４台

２ 活動内容 浸水地域の排水作業等

３ 派 遣 日 ４月１１日 １９時３０分 苫小牧東港から出発

４ 派 遣 先 国営みちのくの杜湖畔公園（宮城県柴田郡川崎町）に集結後

各被災地（調整中）に配置予定

問 所 属 役 職 名 氏 名 電 話 番 号

合 ７０９－２３１１
北海道開発局 防災課 防災課長 高橋 渡 内線５４４８

せ
７０９－２３１１

先 北海道開発局 防災課 防災課長補佐 横田 康弘 内線５９４４

	Taro-110411排水ポンプ車.pdf
	排水ポンプ資料.pdf